hic firma
pedem.

Quod etiam huiusmodi ad pudicitiam quolibet necessi-
 tal. si uisum pudice consueuerit. ad maiorem
 castitatem gratiam ascendat. Quibus indicibus
 possit hostem superbia. quod uel in partem apta
 uel in fictis occulta. Quibus signis mundorum
 declaretur inuidia. Quibus malis uanitas
 uanos inuoluat. De humilitate timo-
 ris et quod efficaciter peccatis obstat. De
 fide iudicio uel eternitate supplicij et eq-
 litate gehene. De laude caritatis. Quod
 licet possit ea que de caritate sancti apostoli
 dixit intelligi. Quibus perfectionis caritas
 in se fundatis exhibeat. De qualitate uer-
 itatis. et quod sibi consentientes informet.
 Quibus gradibus conueniunt in culmen perfectionis
 ascendunt. Que sit quintary numerus eden-
 da perfectio. et quod quatuor uirtutes que dic-
 te sunt principales ex fide uiuentes ad deo
 collate iustificent. De temperantie qualitate.
 uel ope. Quales esse debeant quod animi for-
 titudo nobilitat. de iusticia uel fide que
 ex ipsa procedit. De qualitate quod ad ea per-
 tineat humane societatis humilitas.
 Quod duo sunt iusticie genera. de liberalita-
 te uel qualitate beneficiencie opus debeat ex-
 eeri. De differentia morum. et quantum ab
 his differat perfecta dilectio. Quod sit sua
 cuique tribue. Quod actualis uita tres
 uirtutes. id est temperantia fortitudo, ^{iusticia} que con-
 sumet. et prudentia que est quarta uirtus
 mentis cognitionem rerum latentium preter.
 De sociali uirtute quod non recte faciunt que
 possunt nichil humane societate proficiant.
 Quod de prudentie et sapientie fonte cogni-

tionem omnium rerum bibant que precipue scire frue-
 ter inuigilant. Quod prudentes nec alijs
 nocent nec sibi noceri permittunt. et quod ubi
 eis sit sine admixtione alio erroris con-
 sumata prudentia ubi erit sine ullo
 peccato uita perfecta. De affectionibus quatuor
 quod inter uicia non debeant. si earum usus et
 bona uoluntate procedant. Quod duo affec-
 tus sine quibus in hac uita recte non uiuunt.
 in illa futuram beatitudinem non fit. que nec ti-
 more nec dolore habitata est. Qualiter
 uirtutes quatuor que dicte sunt principales.
 aut in presentem nos a peccato defendunt. aut
 in eternum nobiscum sine peccato permanant.
 Vbi se de toto opere locutor excusat.

Explicit capitula. Incipit.

Prologus *Prologus libri terti.*
 de uita contemplatiua. et quan-
 tum ab ea differat actualis.
 uel qualiter possit ipsa contemplatiue
 uirtutis deo adiuuante fieri participes.
 primum uolumen absolui; de actuali
 que uita ubique est religiose increpa-
 tionis utilitas. ac paciencie uirtus
 ostensa est. et qualiter tractate eent
 ecclie facultates. uel de dono spiritualis
 abstinentie que dicenda uita sunt. deo
 donante. in libro secundo disserui. Nunc
 super ut disputatione de uicijs
 atque uirtutibus non ingenio fretus cuius-
 que in conspectu non sunt sed omnibus uiris adiuuandis

Questis. *Incipit liber incipit.*
 quantum a ueris uirtutibus uirtutum
 similitudines distent. Non dico quantum

a medicamento uenenuū. Quia medica-
mētū ita corp⁹ aliq̄ciens sanat. ut
id defēde a mortis necessitate nō
ualeat. et uenenuū nō auferri facit
iustā corpori q̄si auferēda nō eēt.
h̄ fuisse acceptum. s; accelerat. cor-
poris mortē. qd̄ erat aliq̄nto forte
diucl⁹ uicturū. S; plane dico a ue-
ris uirtutib⁹ tantū similitudines dis-
tate uirtutū. q̄ntū distat a iustate
mādacū. Quia et similitudo uirtutis
que uidetur uirtus eē cū nō sit. nich̄
ē aliud n̄ mādacū. Et idō nō ē uirtus
dicēda. s; uictū. Et uia uirtus ē iustas.
Cui q̄ amāter adheserit a peccāi mor-
te resuscitatus. mori ultra nō potit.
n̄ cū ab ea deprauata uoluntate
recesserit. Sic e contrario uirtus
similitudo q̄ ē ut dixi mādacū iustā
a cōtrariū. amāam separāt a deo.
iustā suā nō incōtrariā. s; supplicio
q̄ ē illi⁹ mors penaltē sine fine
uictām condēpnat. sc̄ptā dicēte.
Os qd̄ mītur. occidit amāam. Ac p̄
hoc sic uirtus amāam sibi uaciter in-
herētem si fuit uera. iustificat. ita
similitudo cōdēpnat. Et qd̄ iustifica-
tio aīe n̄ ei⁹ ē iustā p̄petua beata.
ac ita p̄petua. Sic cōdēpnatio aīe
pena ei⁹ ē sciēda. que mors p̄ba-
tur et ip̄a p̄petua. Itaq; duplici-
ter est amā. si et bonū nō faciat. un̄
sp̄aliter uiuat. et appetat simili-
tudine boni. sub qua male ui-

uat et lateat. Superbus uult se
credi cōstantē. Et dignus libalem. A-
uar⁹ diligētē. Temari⁹ fortē. In-
hūan⁹ parū. Gulosus hūanū.
Ignau⁹ s. q̄retum. Curuidus auctū.
Impudētia. fiducia sibi nō asēbit.
Et cactas. appellatōne libertatis ob-
tendit. Eloq̄ntiā ubositas fingit.
et cōfictas malū. sub studiū sp̄alis
colore dīscēdit. h̄ et si possint i ge-
nio hūano dīscim. tam sine dono
dī q̄ntū m̄ uidēt. nec uirtutes pos-
sūt appeti. nec habi. nec earū simi-
litudines que s̄ uicia uirtutis im-
itāda declinari. In tantū ut fidib⁹
nich̄ p̄fuisse cōdam⁹ etiā si s̄ aliq̄s
p̄ corp⁹ opari uirtutes. qd̄ eas nec
a deo suo se accepisse credider. nec
ad eū q̄ ē fims om̄niū bonorū refer-
re uoluer. Et si qd̄ dico n̄ nich̄ eis
p̄fuer. ymo etiā nocuer. dicēte
sc̄o ap̄to. Omne qd̄ nō ē ex fide. pec-
catū ē. Non dix̄ omne qd̄ nō ē ex fidē
nich̄ ē. s; dicendo omne qd̄ nō ē ex
fide peccm ē. declarauit qd̄ omnia
bona aut ex fide gesta uirtutes s̄.
que p̄fecto iustificāt. aut si fue-
runt sine fide. nō s̄ aliqua bona
cōdēda. s; uicia. que nō iuuāt
suos oparios. s; cōdēpnāt. In-
flatosq; p̄cipitāt. atq; a fimb⁹
et̄ne salutis elimināt. S; qd̄ ego
hec fidib⁹ unde null⁹ ambigere
uideb̄z exagero. ē sc̄s ap̄ls etiam

fideles quosdam qui credentes in dominum non secundum dominum sed secundum hominem viventes carnales nomine dices. Ego fratres cum venissem ad vos. non potui ubi loqui quam spiritibus sed quam carnalibus. Nondum enim potestis. sed nec adhuc quidem potestis. adhuc enim estis carnales. Et tamquam quererem quod carnales vellet intelligi. secutus adpuxit. Cum enim sit inter vos zelus et contentio. nonne carnales estis? et secundum hominem ambulatis? Quod potest duabus his autem pestibus inveniri detestatio zelo et contentione? quibus carnales qui secundum hominem vivunt etiam in hac vita torquentur. Cum et contentio hereticos reddat. et zelus imitatores diaboli. paradisi primis hominibus invidentis; ac si quando fideles justitia. pietate. modestia. mansuetudine humilitate. innocencia. ceterisque virtutibus gaudent? aut secundum dominum vivunt. et virtutes veras habere credendis. quam spiritualiter viventes adepti sanctificant. et deo commendant. aut secundum hominem vivunt et non sunt vere virtutes. sed virtutum similitudines. que nichil carnaliter viventibus proficiunt. Quippe qui religiose. qui continent. qui sobrie qui modeste vivunt. si deo cui munus ut bene vivat adiuvatur adscribit. secundum dominum spiritualiter vivunt. Si vero omnia que bene agere virtutibus suis adscribit. quasi etiam sine adiutorio dei ad bene agendum sibi sufficiat. secundum hominem

carnaliter vivunt. Et ideo autem bene non vivunt. aut nichil ei proderit quicquid boni propter homines facit. Quia humanis laudibus delectatur. hic iam temporalem mercedem receperit suorum operum. que temporaliter fecit. Igitur sanctum hominem vivunt. qui secundum se ipsum vivunt. Quod si potuerit. est cum quibus vivit. Ergo qui vivit. dormit quando et quando vivit. Loquitur que vivit. et ubi vivit. Nam dicitur abibit quando et quod vivit. R. inquatu vivit. det ac loquitur. inter quos vivit. Postremo quicquid naribus suave est. quicquid tactu blandum. quicquid oculis delectabile. quicquid ceteris sensibus carnis fructuosum. exeret ac sequitur quicquid vivit. Quod omnia licita vel illicita. carnaliter vivit. Quod autem secundum dominum vivit non quod eum carnaliter delectat. sed quod spiritualiter edificat. facit. et omnia carnalia desideria. spiritualis desiderii delectatione compescit. futura presentibus ante ponit. Carnem spiritu subdit. Et quicquid cupit aut agit. non vivit ex sua. sed ex dei voluntate procedit. cui placere totis viribus concupiscit. Itaque sic cumque iam patitur. quod virtutes veras vidantur habere qui simulant. qui non ex fide. aut non propter dominum. sed propter homines tamen boni aliquid operantur. Elemosinis ac jeuniis vel abstinentie ceteris quibus bonis operibus servando. non ut boni fiat. sed ut se bonos hominibus fingant. nec ad re.